
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1497/15-9-1998 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Στ. Ελλάδας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
Ε=114,624 στρ. στη θέση “Γκούρισσα” περιφέρει-
ας κοινότητας Ασωπίας Ν. Βοιωτίας» (Δ’ 790), ως 
προς την έκταση συνολικού εμβαδού 55,694 στρ. 
στη θέση Γκούρισσα ή Δίαυλος, Δ.Κ. Ασωπίας, Δ.Ε. 
Τανάγρας, Δήμου Τανάγρας, Π.Ε. Βοιωτίας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης δικαστικής δαπάνης 
και αμοιβής των πληρεξούσιων δικηγόρων που 
επιβλήθηκαν με την υπ’  αρ. 402/2025 απόφαση 
του Τριμελούς Εφετείου Θεσσαλονίκης και αφο-
ρούν στην αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου 
με ΚΑΕΚ 191141129024/0/0 έκτασης 478,37  τ.μ. 
που βρίσκεται στον χαρακτηρισμένο χώρο Γυ-
μνασίου του Ο.Τ.Γ359 επί της οδού Γληνού της 
Δημοτικής Ενότητας Συκεών του Δήμου Νεάπο-
λης - Συκεών της Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 377181 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1497/15-9-1998 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Στ. Ελλάδας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτα-
σης Ε=114,624 στρ. στη θέση “Γκούρισσα” πε-
ριφέρειας κοινότητας Ασωπίας Ν. Βοιωτίας» 
(Δ’ 790), ως προς την έκταση συνολικού εμβα-
δού 55,694 στρ. στη θέση Γκούρισσα ή Δίαυλος, 
Δ.Κ. Ασωπίας, Δ.Ε. Τανάγρας, Δήμου Τανάγρας, 
Π.Ε. Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 739

7819

26.09.2025 21:19:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7820 Τεύχος Δ’ 739/26.09.2025

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με εντολή 
Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης απο-
φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις 
προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

15. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη Π.Ε. Βοιωτίας, 
που κυρώθηκε μερικώς με την υπ’ αρ. 409559/11-11-2022 
(Δ’ 864) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, στον οποίο 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα εμφανίζεται ως ΑΑ/
ΑΝ και ΠΑ/ΑΝ.

16. Την υπ’ αρ. 3003/16-9-2002 τελεσίδικη πράξη χα-
ρακτηρισμού, με την οποία χαρακτηρίστηκε, ως μη δασι-
κού χαρακτήρα, έκταση συνολικού εμβαδού 14,509 στρ. 
(μέρος του τμήματος 1).

17. Την υπ’ αρ. 1497/15-9-1998 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης Ε=114,624 στρ. στη θέση 

“Γκούρισσα” περιφέρειας κοινότητας Ασωπίας Ν. 
Βοιωτίας» (Δ’ 790).

18. Την υπ’ αρ. 740631/27-12-2023 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Θηβών, μετά της συνημμένης αλληλογραφί-
ας, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1497/15-9-1998 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλά-
δας, για έκταση συνολικού εμβαδού 55,694 στρ., αποτε-
λούμενη από το τμήμα 1 = 12,158 στρ. (ΑΑ/ΑΝ και ΠΑ/
ΑΝ), το τμήμα 2 = 14,907 στρ. (ΑΑ/ΑΝ) και το τμήμα 3 = 
28,629 στρ. (ΑΑ/ΑΝ), στη θέση Γκούρισσα ή Δίαυλος, Δ.Κ. 
Ασωπίας, Δ.Ε. Τανάγρας, Δήμου Τανάγρας, Π. Ε. Βοιωτίας, 
επειδή στον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη της ΠΕ 
Βοιωτίας, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται να μην αποτελεί, 
κατά χαρακτήρα και μορφή, δάσος ή δασική έκταση (ΑΑ/
ΑΝ και ΠΑ/ΑΝ) και σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979, εξαιρείται υποχρεωτικά της αναδάσω-
σης και εκδίδεται απόφαση με την οποία ανακαλείται η 
σχετική απόφαση κήρυξής της ως αναδασωτέας.

19. Το υπ’ αρ. 319056/9-7-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Βοιωτίας, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη 
γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, την υπ’ αρ. 1497/15-9-1998 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης Ε=114,624 στρ. στη θέση “Γκού-
ρισσα” περιφέρειας κοινότητας Ασωπίας Ν. Βοιωτίας» 
(Δ’ 790), για έκταση συνολικού εμβαδού 55,694 στρ., απο-
τελούμενη από το τμήμα 1 = 12,158 στρ. (ΑΑ/ΑΝ και ΠΑ/
ΑΝ), το τμήμα 2 = 14,907 στρ. (ΑΑ/ΑΝ) και το τμήμα 3 = 
28,629 στρ. (ΑΑ/ΑΝ), στη θέση Γκούρισσα ή Δίαυλος, Δ.Κ. 
Ασωπίας, Δ.Ε. Τανάγρας, Δήμου Τανάγρας, Π.Ε. Βοιωτί-
ας, επειδή στο μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη της ΠΕ 
Βοιωτίας, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται να μην αποτελεί, 
κατά χαρακτήρα και μορφή, δάσος ή δασική έκταση (ΑΑ/
ΑΝ και ΠΑ/ΑΝ) και σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979, εξαιρείται υποχρεωτικά της αναδάσω-
σης και εκδίδεται απόφαση με την οποία ανακαλείται η 
σχετική απόφαση κήρυξής της ως αναδασωτέας.

Οι παραπάνω εκτάσεις, απεικονίζονται στο συ-
νημμένο από 22-12-2023 τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:3.000, με στοιχεία περιμέτρου τμήμα 1 
(1,2,3,….,41,42,43,1), τμήμα 2 (1,2,3,….,13,14,15,1) και 
τμήμα 3 (1,2,3,…..,43,44,45,1), το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιορίζονται επα-
κριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 
1497/15-9-1998 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Στ. Ελλάδας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7821Τεύχος Δ’ 739/26.09.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7822 Τεύχος Δ’ 739/26.09.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7823Τεύχος Δ’ 739/26.09.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7824 Τεύχος Δ’ 739/26.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 9 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 30815 (2)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης δικαστικής δαπάνης 
και αμοιβής των πληρεξούσιων δικηγόρων που 
επιβλήθηκαν με την υπ’ αρ. 402/2025 απόφαση 
του Τριμελούς Εφετείου Θεσσαλονίκης και αφο-
ρούν στην αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου 
με ΚΑΕΚ 191141129024/0/0 έκτασης 478,37 τ.μ. 
που βρίσκεται στον χαρακτηρισμένο χώρο Γυ-
μνασίου του Ο.Τ.Γ359 επί της οδού Γληνού της 
Δημοτικής Ενότητας Συκεών του Δήμου Νεάπο-
λης-Συκεών της Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

Ο ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΣΥΚΕΩΝ - 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Εκπροσωπούμενος νόμιμα από τον Δήμαρχό του, Συ-
μεών Θ. Δανιηλίδη, ανακοινώνει ότι:

1. Με απόφαση της Διϋπουργικής Επιτροπής Συμπρά-
ξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα που ενσωματώθηκε 
στα πρακτικά συνεδρίασης υπ’ αρ. 58/15.01.2021 (ΑΔΑ: 
97ΠΑ46ΜΤΛΡ-7ΚΛ), η Σχολική Μονάδα του 1ου ΕΠΑ.Λ 
Συκεών του Δήμου Νεάπολης-Συκεών περιλαμβάνεται 
στις Σχολικές Μονάδες του έργου «Σχεδιασμός, Κατα-
σκευή, Χρηματοδότηση, Συντήρηση και Λειτουργία Δε-
καεπτά Σχολικών Μονάδων στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας μέσω ΣΔΙΤ».

2. Με την υπ’ αρ. πράξη 30/27-09-2022 απόφαση του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Yπαγωγή απαλλοτριώσεων 
ακινήτων στην παρ. 1 του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων και παροχή εξου-
σιοδότησης στα αρμόδια όργανα για την κήρυξη απαλλο-
τριώσεων» (Δ’ 640), το έργο της ανέγερσης του 1ου ΕΠΑ.Λ. 
Συκεών του Δήμου Νεάπολης-Συκεών, χαρακτηρίστηκε 
ως έργο γενικότερης σημασίας για την οικονομία της 
χώρας και υπάχθηκε στη διαδικασία του άρθρου 7Α του 
Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων.

3. Ο Δήμος Νεάπολης-Συκεών με την υπ’  αρ. 
257/02-11-2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 
αποφάσισε ομόφωνα την κήρυξη αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης για λόγους δημόσιας ωφέλειας του οικοπέδου 
με ΚΑΕΚ 191141129024/0/0 έκτασης 478,37 τ.μ. που βρί-
σκεται εντός Ο.Τ. Γ359 συνολικής έκτασης 11.818,78 τ.μ.

4. Το Μονομελές Εφετείο Θεσσαλονίκης, με την υπ’ αρ. 
1188/2024 απόφασή του, όρισε ως εύλογη αποζημίωση 
στο ποσό των οκτακοσίων πενήντα (850,00) €/τ.μ. Το 
συνολικό ποσό της εύλογης αποζημίωσης του οικοπέ-
δου ανέρχεται στις τετρακόσιες έξι χιλιάδες εξακόσια 
δέκα τέσσερα ευρώ και πενήντα λεπτά 406.614,50 ευρώ 
(478,37τ.μ. Χ 850,00€/τ.μ.).

5. Ο Δήμος Νεάπολης Συκεών, παρακατάθεσε το συ-
νολικό ποσό της αποζημίωσης (406.614,50€), σύμφωνα 
με το Νόμο, στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων και 
για το σκοπό αυτό εκδόθηκε το υπ’ αρ. 6813/11-04-2025 
γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης του παραπάνω 
ταμείου, ποσού 406.614,50€. Επίσης, ο Δήμος Νεάπολης-
Συκεών παρακατάθεσε το ποσό των χιλίων ενενήντα έξι 
ευρώ και τριάντα εννιά λεπτά (1.096,39€) ως δικαστική 
δαπάνη και δικηγορική αμοιβή και για το σκοπό αυτό 
εκδόθηκε το υπ’ αρ. 6814/11-04-2025 γραμμάτιο σύ-
στασης παρακαταθήκης του παραπάνω ταμείου, ποσού 
1.096,39€ και δημοσιεύθηκε σχετική ειδοποίηση για την 
παρακατάθεση που έγινε στο Δ’ 262.

6. Το Τριμελές Εφετείο Θεσσαλονίκης, με την υπ’ αρ. 
402/2025 απόφασή του, καθόρισε οριστική τιμή μονάδος 
αποζημίωσης του οικοπέδου με ΚΑΕΚ 191141129024/0/0 
έκτασης 478,37τ.μ. που βρίσκεται επί του χαρακτηρι-
σμένου χώρου γυμνασίου του Ο.Τ. Γ359 επί της οδού 
Γληνού Δ.Ε. Συκεών του Δήμου Νεάπολης-Συκεών το 
οποίο απαλλοτριώθηκε αναγκαστικά για την ανέγερση 
του 1ου ΕΠΑΛ Συκεών με την υπ’ αρ. 257/02-11-2023 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 22713/13-2-2024 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, στο ποσό 
των οκτακοσίων πενήντα (850,00) €/τ.μ. και επέβαλε το 
ύψος της δικαστικής δαπάνης και αμοιβής των πληρε-
ξούσιων δικηγόρων.

Ειδοποιούμε ότι η δικαστική δαπάνη και η αμοιβή 
των πληρεξούσιων δικηγόρων που επιβλήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 402/2025 απόφαση του Τριμελούς Εφετείου 
Θεσσαλονίκης και αφορούν στην αναγκαστική απαλλο-
τρίωση ακινήτου με ΚΑΕΚ 191141129024/0/0 έκτασης 
478,37τ.μ. που βρίσκεται στον χαρακτηρισμένο χώρο 
Γυμνασίου του Ο.Τ.Γ359 επί της οδού Γληνού της Δημο-
τικής Ενότητας Συκεών του Δήμου Νεάπολης-Συκεών 
της Π.Ε. Θεσσαλονίκης κατατέθηκαν στο Ταμείο Παρακα-
ταθηκών και Δανείων, υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου 
Θεσσαλονίκης και έχει εκδοθεί το υπ’ αρ. 6929/21-8-2025 
γραμμάτιο σύστασης χρηματικής παρακαταθήκης για 
ποσό οκτώ χιλιάδων εξακοσίων οκτώ ευρώ και εξήντα 
ενός λεπτών (8.608,61€).

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 9 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΥΜΕΩΝ ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7826 Τεύχος Δ’ 739/26.09.2025

*04007392609250008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


